
Pravidla pro tvorbu Minimální sítě sociálních služeb 
v ORP Břeclav a její financování

Tato pravidla upravují základní postup a podmínky ORP Břeclav pro tvorbu Minimální sítě 
sociálních služeb na území ORP Břeclav (dále jen Minimální síť) a financování těchto 
sociálních služeb.

Při tvorbě minimální sítě a jejího financování se vychází z:
aktuálního Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v JMK 
aktuálního Akčního plánu rozvoje sociálních služeb v JMK 
aktuální Pravidla pro tvorbu sítě sociálních služeb v JMK 
aktuálních Pravidel financování sociálních služeb v JMK 
aktuálního Komunitního plánu sociálních služeb na území ORP Břeclav 
aktuálního Akčního plánu sociálních služeb na území ORP Břeclav

A. TVORBA MINIMÁLNÍ SÍTĚ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

Minimální síť je tvořena registrovanými sociálními službami napomáhajícími řešit 
nepříznivou sociální situaci potřebných osob s dostupností na území ORP Břeclav.

1) ORP Břeclav

Obce spadající do správního obvodu obce s rozšířenou působností Břeclav (ORP Břeclav):

Břeclav, Bulhary, Hlohovec, Hrušky, Kostice, Ladná, Lanžhot, Lednice, Moravská Nová
Ves, Moravský Žižkov, Podivín, Přítluky, Rakvice, Tvrdonice, Týnec, Velké Bílovice,
Valtice, Zaječí

2) Sociální služba - podmínky zařazení do minimální sítě

Sociální služba žádající o zařazení do sítě soc. služeb v ORP Břeclav musí:
být registrována dle zákona 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění
splňovat podmínky pro zařazení služby do Základní sítě JMK
se aktivně podílet na činnostech v rámci komunitního plánování ORP Břeclav
být provázána s aktuálním komunitním plánem ORP Břeclav
být provázána s aktuálním plánem rozvoje sociálních služeb v JMK
mít své uživatele v obcích ORP Břeclav

v

3) Žádost o zařazení do Minimální sítě a hodnocení podmínek (kritérií) - viz příloha

4) Termín podání žádosti: od 1.10. do 15.10. roku předcházejícímu zařazení služby do 
Minimální sítě

V případě aktualizace Základní sítě JMK pro aktuální rok, lze výjimečně podat žádost i po 
tomto termínu. Aktualizace Minimální sítě soc. služeb ORP Břeclav bude provedena 
v souladu s termínem aktualizace Základní sítě JMK.

1



Příjemce žádostí: Městský úřad Břeclav, odbor sociálních věcí, nám. T. G. Masaryka 42/3, 
690 81 Břeclav.

5) Vyhodnocení žádostí o zařazení do sítě

a) koordinátor komunitního plánování (KP) zhodnotí formální náležitosti žádosti
b) koordinátor KP sestaví návrh o zařazení do Minimálně sítě na základě stanovených 

kritérií a předloží ho členům řídící skupiny komunitního plánování k vyhodnocení
c) řídící skupina KP vyhodnotí návrh a doporučí Komisi sociální a zdravotní zařazení 

služeb do Minimální sítě sociálních služeb
d) Komise sociální a zdravotní doporučí radě města služby k zařazení do Minimální sítě 

včetně deklarace potřebnosti služby v ORP Břeclav
e) po schválení radou města předloží odbor sociálních věcí přehled o zařazení sociálních 

služeb do Minimální sítě zastupitelstvu města ke schválení

6) Deklarace potřebnosti služby

Skupina A: služba je v ORP Břeclav potřebná a žádaná
Skupina B: služba je v ORP Břeclav zbytná, nad rámec potřeb ORP Břeclav (duplicitní 
služba, služba s minimálním množstvím uživatelů v ORP Břeclav)
Skupina C: služba je v ORP Břeclav potřebná, z objektivních důvodů nelze financovat 
(příspěvkové organizace obcí, kraje, soukromého vlastníka ...)

Služby zařazené do skupiny C lze zařadit do Minimální sítě jen bez nároku na finanční
spoluúčast ORP Břeclav.

B. FINANCOVÁNÍ SLUŽEB V MINIMÁLNÍ SÍTI ORP

1) Pro financování sociálních služeb zařazených do Minimální sítě sociálních služeb 
vyhlašuje město Břeclav v průběhu kalendářního roku dvoukolový dotační program:

• Dotační program Podpora základních činností registrovaných sociálních služeb 
v oblasti poskytování sociálních služeb občanům ORP Břeclav - 1. kolo.

V rámci prvního kola jsou sociálním službám rozděleny finanční prostředky města 
Břeclav, schválené orgány obce, pro příslušný kalendářní rok. Při výpočtu se vychází 
z JMK deklarované nákladovosti služby a procentního podílu spolufinancování obcí 
pro jednotlivé typy služby s přepočtem na počet obyvatel města Břeclav.

• Dotační program Podpora základních činností registrovaných sociálních služeb 
v oblasti poskytování sociálních služeb občanům ORP Břeclav - 2. kolo.

Ve druhém kole dotačního programu jsou rozdělovány finanční prostředky obcí, 
poskytované v rámci solidárního spolufinancování sociálních služeb. Při výpočtu 
se u služeb s deklarací sídla v ORP Břeclav vychází z počtu úvazků v přímé péči 
pro příslušný kalendářní rok v ORP Břeclav.

2



Podmínkou pro získání finančních prostředků v tomto kole dotační výzvy, je působnost 
registrované sociální služby zařazené do Minimální sítě ORP nejen ve městě Břeclav, 
ale i v obcích z ORP Břeclav v roce předcházejícím zařazení služby do Minimální sítě

2) Podrobnosti k dotačnímu programu jsou uvedeny ve vyhlášené výzvě pro příslušný 
kalendářní rok.

3) Služby zařazené do Dočasné sítě sociálních služeb JMK nebudou z prostředků ORP 
Břeclav financovány.

4) Služby zařazené do individuálního projektu JMK nebudou po dobu realizace projektu 
financovány z prostředků ORP.

5) Financování sociálních služeb, které doznají změnu po termínu vyhlášeného dotačního 
řízení městem Břeclav (např. vstup nové služby do sítě, změna úvazků, získání 
finančních prostředků z projektů ...) bude řešeno individuálně.

Přílohy:
1. Žádost o zařazení do Minimální sítě sociálních služeb ORP Břeclav
2. Kritéria pro zařazení do Minimální sítě sociálních služeb ORP Břeclav

Tato pravidla byla schválena na 30. zasedání Zastupitelstva města Břeclav konaném 
dne 31. srpna 2022.

Y Břeclavi dne 1. září 2022

///;

Bc. Svatopluk Pěček 
starosta města Břeclavi

3



Žádost o zařazení
do MINIMÁLNÍ SÍTĚ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

ORP Břeclav na rok.........

A. Informace o poskytovateli sociální služby

název, sídlo poskytovatele 
služby:

název, sídlo zařízení 
poskytovatele služby:

www: ID datové schránky:

statutární zástupce funkce:
(jméno, příjmení):
kontaktní osoba pro žádost 
(jméno, příjmení):
telefon: e-mail:
druh, forma a § sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb.:

identifikátor služby z Registru poskytovatelů soc. služeb:

cílová skupina (stručně) včetně věkové kategorie:

B. Kritéria zařazení sociální služby do minimální sin
popište

1. Potřebnost služby (dopady absence 
služby v ORP)*

2. Spolupráce zástupců služby v rámci
KPSS v ORP v roce ........... * (rok
předcházející roku pro který je žádost 
podávána)

3. Provázanost s aktuálním KPSS ORP 
Břeclav

cílová skupina:

opatření č.:



4. Provázanost s aktuálním
střednědobým plánem rozvoje soc. 
služeb JMK

cílová skupina:

priorita rozvoje dle cílové skupiny:
opatření:

5. Počet uživatelů služby celkem/z toho 
počet uživatelů služby z ORP za rok 
předcházející roku ve kterém žádost 
podávána*

pobytová služba:

nepobytová služba:
(terénní, ambulantní)

C. Personální zajištění služby

úvazky přímé péče služby
(dle dat v KISSOS)

úvazky přímé péče služby 
pro ORP Břeclav

rok........... {ye kterém
žádost podávána)*
rok......... (pro který ]e
žádost podávána)*

*např.: žádost je podávána pro rok 2023, rok ve kterém je podávána = rok 2022, rok 
předcházející roku ve kterém je žádost podávána = rok 2021

D. Jiná sdělení podporující zařazení do Minimální sítě soc. služeb

Datum, razítko a podpis statutárního zástupce žadatele:

Originál žádosti zaslat (doručit) na adresu v termínu do 15.10. roku předcházejícímu roku zařazení 
služby do Minimální sítě:
Městský úřad Břeclav 
odbor sociálních věcí 
Nám. T. G. Masaryka 42/3 
690 81 Břeclav
(DS: fesbhyp - nutný elektronický podpis statutárního zástupce)

Kontaktní osoby: Ing. Jana Matušinová, tel. 519 311411
Bc. Regina Škrobáčková, tel. 519 311 371



21 KRITÉRIA PRO ZAŘAZENÍ DO MINIMÁLNÍ SÍTĚ SOC. SLUŽEB V ORP BŘECLAV

KRITÉRIA 5 bodů 4 body 3 body 1 bod 0 bodů

i. potřebnost služby v
ORP

služba je v ORP jediná, bez 
jejího výskytu by uživatelé byli 
ohroženi na zdraví a životě nebo 
by byla výrazně ohrožena 
společnost

služba je v ORP ojediněná typově 
nebo cílovou skpinou, poskytuje 
služby jejichž cílem je podpora 
samostatnosti a začleňování 
uživatelů do společnosti nebo 
výrazné odlehčení rodině

službu je v ORP zastoupena více 
poskytovateli, ale zajišťuje služby, 
bez nichž by mohlo u uživatelů 
dojít k ohrožení na zdraví a životě

služba je v ORP zastoupena více 
poskytovateli, zajišťuje služby, 
jejichž cílem je podpora 
samostatnosti a začleňování 
uživatelů do společnosti nebo 
výrazné odlehčení rodině

služba není v ORP potřebná

2.

spolupráce s KPSS v 
ORP Břeclav v roce 
předcházejícím roku 
pro který je žádost 
podávána

aktivní účast jednáních skupin v 
rámci KPSS v ORP , aktivní 
spolupráce na rozvových 
záměrech a strategických 
dokumentech

aktivní účast najednáních skupin 
v rámci KPSS v ORP, občasná 
spolupráce na rozvojových 
záměrech a strategických 
dokumentech

občasná účast najednání skupiny v 
rámci KPSS v ORP, spolupráce na 
rozvojových záměrech a 
strategických dokumentech po 
termínech nebo až po upozornění

ojedinělá nebo nulová účast na 
jednání skupin v rámci ORP, 
spolupráce na rozvoj iových 
záměrech a strategických 
dokumentech až po upozornění

nespolupracuje na problematice 
KPSS v ORP

3.-4.

provázanost s 
aktuálním
Střednědobým plánem 
rozvoje JMK a KPSS 
ORP Břeclav

služba je zařazena v prioritách 
ORP i JMK

služba je zařazena v prioritách 
ORP, v prioritách JMK není 
zařazena služba je zařazena v minimální síti 

ORP i základní šiti JMK, ale nepatří 
k prioritám ORP ani JMK

služba není zařazena v základní 
síti JMK, aleje součástí KPSS v 
ORP

služba není zařazena ani ve 
strategickém dokumentu JMK ani 
ORP

5.

počet uživatelů služby v 
roce předcházejím roku 
ve kterém je žádost 
podávána (jen pro 
pobytové služby)

min 85 % uživatelů služby má 
bydliště v ORP Břeclav

min 65% uživatelů služby má 
bydliště v ORP Břeclav

min 40% uživatelů služby má 
bydliště v ORP Břeclav

min 20% uživatelů služby má 
bydliště v ORP Břeclav

méně než 20 % uživatelů služby má 
bydliště v ORP Břeclav

počet uživatelů služby v 
roce předcházejícím, 
roku ve kterém je žádost 
podávána (mimo pro 
pobytové služby)

více než 40 uživatelů služby s 
bydlištěm v ORP Břeclav

26 - 40 uživatelů služby s 
bydlištěm v ORP Břeclav

6-25 uživatelů služby s bydlištěm 
v ORP Břeclav

1 - 5 uživatelů služby s bydlištěm 
v ORP Břeclav

bez uživatelů s bydlištěm v ORP 
Břeclav


